

XXII Ogólnopolski Zjazd Dziekanów

W dniach 31 maja – 2 czerwca 2012 r. w Łodzi odbył się Ogólnopolski Zjazd Dziekanów Wydziałów Elektrycznych, Elektroniki, Telekomunikacji, Automatyki, Robotyki i Informatyki. Organizatorem imprezy był Wydział Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki Politechniki Łódzkiej, a na czele Komitetu Organizacyjnego stał dziekan Wydziału, prorektor-elekt prof. Sławomir Wiak.

Zjazd miał charakter szczególny, gdyż uczestniczyli w nim zarówno aktualnie urzędujący dziekani i prodziekani, jak również dziekani i prodziekani-elekt wybrani na rozpoczynającą się 1 września 2012 r. nową czteroletnią kadencję. Stowarzyszenie Elektryków Polskich reprezentowali prof. prof.: prezes SEP Jerzy Barglik i dziekan Rady Prezesów, prezes Oddziału Łódzkiego SEP Franciszek Mosiński. Obecny był przewodniczący Polskiego Komitetu Ochrony Odromowej SEP – dziekan elekt Wydziału Elektrotechniki i Informatyki Politechniki Rzeszowskiej prof. Grzegorz Masłowski.

W I dniu Zjazdu wysłuchano dziewięciu interesujących referatów. Szczególne zainteresowanie oraz ożywioną dyskusję wzbudziło wystąpienie prof. Mariana Chudego reprezentującego Polską Komisję Akredytacyjną na temat uwarunkowań prawnych Krajowych Ram Kwalifikacji. W II dniu Zjazdu Dziekanów zwiedzono kopalnię węgla brunatnego, nowy blok energetyczny o mocy 858 MW w Elektrowni Bełchatów oraz farmę wiatrową na pobliskiej Górze Kamieńsk. W sobotę 2 czerwca 2012 r. kontynuowano dyskusję rozpoczętą w czwartek 31 maja. Wysłuchano pięciu referatów, w tym wystąpienia prof. Tadeusza Kaczorka na temat aktualnych problemów działalności Centralnej Komisji do spraw Stopni i Tytułu Naukowego. Na zakończenie przyjęto uchwałę końcową Zjazdu.

Miłym uzupełnieniem oficjalnej części obrad były trzy koncerty: zespołu Aloszy Awdiejewa (w czwartek), Joanny Trzepiecińskiej (w piątek) i na zakończenie Zjazdu: Chóru Akademickiego Politechniki Łódzkiej pod dykcją Jerzego Rachubińskiego (w sobotę). Kolejny XXIII Zjazd Dziekanów odbędzie się już za rok, a jego organizatorem będzie Wydział Elektryczny Politechniki Świętokrzyskiej.

Doktorat honoris causa dla prof. Mariana Kaźmierkowskiego

W dniu 4 czerwca 2012 r. w budynku rektoratu Uniwersytetu Zielonogórskiego w pięknej auli odbyła się podniosła uroczystość nadania dziekanowi Wydziału IV Polskiej Akademii Nauk, wybitnemu specjalście z obszaru elektroniki przemysłowej

i energoelektroniki prof. dr hab. inż. Marianowi Piotrowi Kaźmierkowskiemu tytułu DOKTORA HONORIS Uniwersytetu Zielonogórskiego.



Fot. 1. Zdjęcie górne. JM Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Czesław Sękowski otwiera uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa.

Zdjęcie dolne. Od lewej: promotor doktoratu: prof. Józef Korbicz, doktor honoris causa Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Marian Kaźmierkowski.

fot. Eugeniusz Kaczmarek

Uroczystość odbyła się w obecności wielu znakomych gości z całej Polski. Prezesa SEP prof. Jerzego Barglika reprezentował członek ZG SEP Kol. Eugeniusz Kaczmarek, który odczytał adres skierowany do prof. Kaźmierkowskiego oraz wręczył mu bukiet pięknych róż wraz z gratulacjami i życzeniami dalszych sukcesów naukowych, powodzenia w życiu osobistym i zdrowia na kolejne 107 lat!

Eugeniusz Kaczmarek

Informacja z Oddziału Krakowskiego SEP

1 czerwca 2012 r. w Paczółtowicach koło Krzeszowic odbyły się II Mistrzostwa Oddziału Krakowskiego SEP w strzelectwie sportowym. Drużynowy sukces odniósł zespół z Koła SEP nr 13 przy TAURON Dystrybucja przed zespołem z Koła SEP nr 12 przy Elektrowni Skawina. Indywidualnie najlepszy był Kol. Zbigniew Moskała z Koła SEP nr 13.

Małgorzata Majerczak, Biuro Oddziału Krakowskiego SEP